

# INFÖR OMGÅNGEN MED TRAV-EXPERTEN

Av Olof Darius

## Intresset för vår travsport ökar så smått

Jag läser att intresset för trav ökar ute i landet.

Det är såklart väldigt positivt. Sedan är förstas en marknadsundersökning vad den är.

Det är inget nytt, detta med att travsporten har haft svårt att locka publik efter pandemin, då det är under lång tid inte var tillåtet med åskådare vid våra tävlingar.

Folk fick nya vanor, lärde sig att konsumera trav den "bekväma" vägen och ja, där är vi nu.

Men som sagt, det börjar ljusna lite i tunneln.

ST skriver på sin hemsida om en marknadsundersökning som säger att antalet travintresserade människor i Sverige har ökat med 6,6 procent det senaste året.

Jag finner detta som fullt möjligt.

Folk är på väg tillbaka till våra travbanor, men för den skull kommer det sannolikt inte att bli som för, alltså med en stabil mängd "stammisar" som grund. Nej, det kommer troligen att bli tal om sållängangsbesökare, men å andra sidan betydligt fler sådana än tidigare. Fler kommer att bli nyfikna på vad som erbjuds på våra banor, men det blir troligen också så att de letar upp guldkornen under en säsong.

Så det här med lunch- och breddtävlingar, ja det får vi nog fortsätta med lite i skymundan. Här gäller det i första hand att driva spel till tävlingarna istället för att satsa på publikaktiviteter.

I tisdags hade vi V64-tävlingar här på Arevalla. Det är fortfarande tidigt på säsongen och inte så lockande att vistas utomhus. Men inne på restaurangen serverades det stort gemyt samt hamburgerbuffé och dit hade merparten av alla som var publik denna kväll hittat. Garanterat en del sållängangsbesökare, kanske till och förstagångsbesökare.

Enligt uppgift lär många ha varit väldigt nöjda med det som bjöds på restaurangen och lägger vi sedan till att det bjöds på en hel del rafflande slutstrider i travloppen, så känns det som att många tyckte att det var ett lyckat besök.

Maria Croon, ST:s vd, säger gällande det ökade intresset för trav:

"Svensk Travsport, banorna och våra partners gör många små bra insatser hela tiden som uppberabliken ger resultat. Dock är det här bara ett år och vi måste fortsätta vårt arbete för att fortsätta växa".

## Intervjuer



### FRIDA BERG

**Benita Winner** (lopp 2) kändes fin för loppet i tisdags, men slog sig tyvärr på ett knä när hon skulle gå ner i en position. Efter galoppen körde kusken ett lätt jobb med henne och var nöjd. Jag tycker hon är en av dem som ska räknas.

### HANS CREBAS

**La Crosta** (lopp 1) har varit jättebra länge nu. Fortsätter hon så här så är det möjligt att vi siktar på uttagningarna till Drottning Silvias Pokal på Åby. Det kan passa fint med ett sprinterlopp med autostart här, så att hon får upp ytterligare fart i benen. Spåret är bra och hästen har lärt sig att öppna allt bättre. Vårsta konkurrenten har fått bakspår, så jag tycker att min häst ska räknas tidigt. Jag ska testa ricktussar hemma i träningen veckan, så får vi se om jag använder mig av det på onsdag.

**Henry Palema** (lopp 3) satt kvar i andraspår när det kördes från kön på sista långsidan senast och det hade lite att göra med att hästen har haft lite problem i sista kurvan vid något tidigare tillfälle. Annars kändes han bra hela vägen och avslutade fint sista 150 metrerna även om han då var för sent ute. Han har tagit loppet bra, han var fin när hon joggades lite lätt på skärtorsdagen, så det känns bra inför onsdag.

### ERIC MARTINSSON

**Funny Sensation** (lopp 4) blev lite paddlig i stilen och galopperade senast i Örebro. Hon travade barfota runt om då, men jag tror inte att det var orsaken till galoppen. Vi testar barfota igen, det blir i alla fall minst barfota bak. Efter galoppen senast klockades hon till 1.14/1600 meter. Hon har ett intressant utgångsläge och kan öppna bra, men till skillnad från Ess Expression har hon inget emot ett rygglopp. Allt har varit bra efter senaste starten.

**Ess Expression** (lopp 4) har ett bra utgångsläge, hon är gynnad om hon får ett lopp i främre träffen utan rygg. Det visade hon senast, då hon gick utvändigt om ledaren och bara malde på. Hon visade då mer av sitt register än hon gjort tidigare. Det var riktigt positivt. Det kändes som att hon var lite gynnad av att trava barfota, så vi fortsätter så. Den här gången är det lite tuffare emot, så jag ser hellre att hon får ledningen än att hon på nytt får trava utvändigt utan rygg. Hon kan öppna så pass hyggligt att hon har chans att nå ledningen.

**Joe Roberts** (lopp 5) gick i ledningen i debuten i Mantorp och gjorde det bra som tvåa bakom en duktig hemmahäst. Efter det blev han behandlad och startade sedan på Romme, där det tyvärr blev startgalopp. Det är en fin häst, men han är en aning opolerad ännu. Jag tror att han blir nyttig framöver. Skulle han nå ledningen här ökar chanserna, men oavsett vilket så tror jag att är han bra nog att kunna blanda sig i det hela.

### THOMAS DALBORG

**Astor de Castella** (lopp 3) är en nyttigt häst i bra form. Senast hade han lite krafter kvar som tvåa bakom en bra häst, han var verkligen positiv då. Femtespåret bakom bilen är helt okej, han är ganska snabb ut. Hoppas att han fortsätter på den inslagna vägen.

**Teton Nikitabov** (lopp 6) gör första starten i vår regi, hästen kommer från Per Lennartsson. Det är stor, tung häst, som väl inte har glänst i träningen så här långt, så vi får ta denna start som ett litet test. Jag är inte helt nöjd med innerspår i starten, jag hade hellre haft ett spår en bit ut på vingen.

**Rajdon Time** (lopp 7) körde jag provlopp med nyligen och han var bra då, det var det bästa jag har känt honom. Han är mer stark än snabb, så jag får försöka köra därefter. Han kan säkert räkna en bit.

### PER HENRIKSEN

**Quarcios Chame M.** (lopp 5) tappade mark i starten senast, hon fick svårt att vända och det borde nog ha varit omstart. Sedan var hon i och för sig långsamt själv också. Hoppas att det går bättre den här gången, men hon jagar i första hand pengar.

**My Best Advice** (lopp 6) var väldigt bra senast på Åby, men har nu lottats till ett tolfte-spår bakom bilen och det känns inte som något vinstläge. Hoppas att han gör ett bra lopp och tjänar lite pengar.

### ULF STENSTRÖMER

**Timotejs Jackpot** (lopp 2) är bäst om han får gå på innerspår och från ett bra utgångsläge kan han kanske nå dit. Skulle han komma till ledningen ser jag gärna att han körs där och i så fall tror jag på lite chans. Han kan vara lite spänd i starten, men vi utrustar honom med någon form av stängt huvudlag här. Vi får hoppas på det bästa.

**Seethesummit** (lopp 5) är en häst med förstklassig stam och han var fin redan från början, men växte med tiden och blev otroligt tung i kroppen. Han debuterade i början av sommaren i fjol och gick helt okej på 1.17,0/2140 meter, men var inte färdig då. Efter det blev han kastrerad i höstas och sedan har han också genomgått en knäoperation. Efter det känns han faktiskt som en ny häst. Han har jobbat 1.17,5/1600 meter på ett fint sätt utan sällskap. Han har dock haft lite problem med ett svullet ben, vilket gav en penicillinur, men han ska inte ha tappat så mycket på det. Han känns fin i jobben.

### CARLOS SÖDERSTRÖM

**T.J.** (lopp 2) har fått ett stängt spår i starten, vilket är synd, då han är startsnabb. Det är bara att hoppas att det löser sig hyggligt. Han var bra näst senast, då han travade under 1.15 full distans på Åby, men tyvärr blev han diskad för träning. Gången efter det gick han utvändigt om ledaren, men det gillade han inte. Vi glömmer det loppet och tar nya tag, hästen är fräsch och fin för dagen. Jag hoppas på platschans.

**Working Girl** (lopp 5) var i debuten ute i ett lopp, som knappt blev ett lopp, då det gick 1.23,5 första 1500 metrerna. Hon spurtade bra när luckan kom, men det var ändå ganska intetsägande. Någon månad innan det kvalade hon in på ett bra sätt på Åby och känns fortsatt jättefin, så vi hoppas på bättre flyt denna gång.

### MARIA TÖRNOVIST

**Email** (lopp 2) har fått ett fjärdespår på voltan, jag känner väl ingen panik över det, utan tror att hästen kliver iväg, men chansen att nå ledningen blir inte riktigt lika stor. I comebacken fick hästen ett ganska tufft lopp, men han höll bra som femma, det får vi vara nöjda med. Han bör ha gått framåt med lopp i kroppen och känns fin här hemma. Jag hoppas på en bra insats. Inga ändringar gentemot senaste starten.

### MALTE HANDFAST

**Luv Lois Schermer** (lopp 3) är det bara bra med för dagen. Han var kanske lite blek när han senast fick ge från ledningen i Mantorp, men samtidigt är hästen som han fick stryk av, Birdman, speedig. Jag tycker att det är en ganska fin häst, som ska duga gott i ett lunchlopp. Han är ganska snabb ut, men är väl ingen raket. Han höll dock ledningen från innerspår senast i Mantorp och det var bra gjort.

**Fable W. Fior** (lopp 5) är en fin häst, som verkligen kan springa. Det har han visat här hemma på gården, där han har tränat på sedan vi fick honom. Det är alltid svårt att bedöma en debutant och dess chanser i ett lopp, men allt verkar vettigt med vår häst.

### JOSEFINE IVEHAG

**Wulcan Laylock** (lopp 3) var lite dum senast i Halmstad och blev stekhet bakom bilen. Därför är jag nöjd med bakspår denna gång. Det blir för övrigt ändring till vanlig vagn. Formen ska det inte vara några fel på, men det viktigaste denna gång är att han håller sig lugn och sköter sig. Kan han vara trea-fyra är det bra.

**Escama** (lopp 4) har också hon spår elva bakom bilen, men det behöver inte vara så tokigt. Jag tar hellre det än exempelvis sju, åtta eller tolv. I senaste starten var hon inte som bäst som fyra, hon "trampade igenom" en del och blev ofräsch. Sedan fick hon lite problem med halsen och fick strykas från en tilltänkt V75-start på Åby. Nu känns hon bra igen och detta kan vara ett lämpligt lopp. Trots att hon har varit borta ett tag bör hon kunna räcka en bit.

### DAVID PERSSON

**Gloster Gladiator** (lopp 2) har inte varit ute i voltstart på ett bra tag, så helt säker på hur han hanterar ett fjärdespår är jag inte, men jag tror att det ska gå bra. Han var otroligt bra som femma på Åby näst senast, hade han haft bättre flyt i första kurvan där, så kunde han ha slutat i striden. Gången efter spurtade han bra på Färjestad som tvåa bakom topphästen Lozano di Quattro. Formen är bra fortsatt och uppgiften ser lämplig ut på papperet. Barfota runt om och vanlig vagn, då det är voltstart. Känslan är att han är lite effektivare med bika.

**Zmarta Tim** (lopp 4) imponerade en del vid sina två segrar i vintras. Gången därefter galopperade hon i spetsstriden, men gick bra efteråt. Tyvärr hoppade hon dock på nytt i sista kurvan. Nu senast var hon ute i V75 blev det blev i tuffaste laget, dels var det 2640 meter och dels fick hon gå på som första häst i tredjespår. Hon är åtgärdad efteråt och har stått över en del. Hon är helt okej bakom bilen utan att för den skull vara någon blixt, det blir nog att försöka hitta en vettig position. Jag får fundera lite på balansen, det kan bli barfota fram på nytt.

**Latin Lover Helvin** (lopp 7) var helt okej som trea senast, men borde ha varit tvåa för att vi skulle ha varit helt nöjda. Han hade dock varit borta ett tag, så visst, godkänd var han och förhoppningsvis är han ett snäpp vassare nu. Han får smyggas med, sedan hoppas jag att han kan spurta bra. Det blir helstängt huvudlag denna gången.

### STEFAN PERSSON

**Dear P.G.Gar** (lopp 1) gjorde en start i höstas, men den kan vi i princip glömma. Han årsdebuterade sedan på Åby och var fin vid segern. Han höll sig glädjande lugn och fin då, vilket var positivt, då han visade lite hetsiga tendenser när han kom. Det är en jättefin häst för klassen och bakspår behöver inte så tokigt, det kan vara bra att inleda i rygg på andra hästar. Jag blir besviken om han inte är med och gör upp om det. Inga ändringar gentemot senast.

### ANDRÉ EKUNDH

**Tour de Valley** (lopp 7) har tagit ordentliga kliv under vintern och varit riktigt fin vid två raka segrar. Efter senaste loppet blev han uppkollad och är lite grann åtgärdad i framknäna. Han ska inte ha tappat något på det, utan är fin i träningen. Han har en bra uppgift framför sig och är vettig iväg från början. Jag tror att han på nytt gör ett bra lopp.

### ELISA SVENSSON

**Flame** (lopp 6) var väldigt bra i årsdebuten, som knappt slagen, och gjorde sedan fint ifrån sig också gången efter, då hon var ute i ett lite tuffare gäng. Hon verkar ha tagit loppet rätt och känns fin här hemma. Hon bör till och med ha gått framåt lite till inför den här starten. Det är synd att hon har fått ett dåligt utgångsläge, men Calle Jepson, som kör, kan säkert hitta en vettig position. Jag tror på en bra insats, men har svårt att värdera chansen då jag inte kan motståndet så bra.

**Three Fortyfive** (lopp 7) har varit lite seg i sina två första starter för oss, så vi ska utrusta henne med ett helstängt huvudlag denna gång. Vidare har hästen ett stort baksteg och springer och slår ihop en del, så vi får hitta på lite nytt även på den kanten. Hon har jobbat bra ända sedan hon kom till oss, så vi hoppas att hon visar förbättring med ett par lopp i kroppen. Utgångsläget ser intressant ut, hon kanske kan ta hand om ledningen och sedan springa där på nytt.

## STÄLLNING AGRIAS CHAMPIONLIGA

### Segerrikaste körsven

1	Carl Johan Jepson	F	A1	65	16	8	4	24,6 %	834 300
2	Stefan Persson	HD	A1	58	11	9	4	19,0 %	1 021 900
3	Dwight Pieters	Å	K1	21	6	4	2	28,6 %	363 800
4	Hans Crebas	AX	A1	27	5	3	3	18,5 %	288 700
5	André Eklundh	Å	A1	41	4	6	6	9,8 %	367 400

### Segerrikaste träningsstall

1	Maria Törnqvist	Å	A1	17	6	3	2	35,3 %	342 800
2	Per Henriksen	Å	A1	25	6	2	1	24,0 %	251 000
3	Sofia Aronsson	AX	A2	23	5	3	3	21,7 %	233 500
4	David Persson	AX	A1	14	4	1	1	28,6 %	194 400
5	Eric Martinsson	AX	A1	18	4	1	0	22,2 %	154 300